94/2002. (V. 5.) Korm. rendelet a csomagolásról és a csomagolási hulladék kezelésének
részletes szabályairól
A hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Hgt.) 14. §-a (6)
bekezdésének a) pontjában, valamint 59. §-a (1) bekezdésének h) pontjában kapott
felhatalmazás alapján a Kormány a következőket rendeli el:
A rendelet hatálya
1. § (1) A rendelet hatálya kiterjed
a) az ország területén forgalmazott termék csomagolására és a csomagolási hulladékra,

fogyasztóvédelmi hatóság az Fgytv.-ben meghatározott szabályok szerint jár el.
(4) A (2) és a (3) bekezdésben említett rendelkezések az Fgytv. alkalmazásában
fogyasztóvédelmi rendelkezések.
(5)55 Az (1)–(3) bekezdés hatálya alá nem tartozó egyéb kötelezettségek ellenőrzésére a
Főfelügyelőség jogosult.
Záró rendelkezések
14. § (1)56 Ez a rendelet – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – 2003. január 1. napján
lép hatályba. A nem e rendeletnek megfelelően előállított termékeket és csomagolásokat
2004. január 1-jéig a forgalomból ki kell vonni.
(2)57 E rendelet 8–9. §-ai és 11–12. §-ai 2002. szeptember 15-én lépnek hatályba.
(3)58
(4)59
(5)60 Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusoknak való megfelelést szolgálja:
a) az Európai Parlament és a Tanács 94/62/EK irányelve (1994. december 20.) a
csomagolásról és a csomagolási hulladékról,
b) az Európai Parlament és a Tanács 2004/12/EK irányelve (2004. február 11.) a
csomagolásról és a csomagolási hulladékról szóló 94/62/EK irányelv módosításáról,
c) az Európai Parlament és a Tanács 2005/20/EK irányelve (2005. március 9.) a
csomagolásról és a csomagolási hulladékról szóló 94/62/EK irányelv módosításáról,
d) a Bizottság 97/129/EK határozata (1997. január 28.) a csomagolóanyagok jelölési
rendszerének létrehozásáról az Európai Parlament és a Tanács a csomagolásról és a
csomagolási hulladékról szóló 94/62/EK irányelvének megfelelően,
e) a Bizottság 2005/270/EK határozata (2005. március 20.) az Európai Parlament és a
Tanács a csomagolásról és a csomagolási hulladékról szóló 94/62/EK irányelvének megfelelő
adatbázis létrehozásához szükséges adatlapok bevezetéséről,
f)61 A Bizottság 2009/292/EK határozata (2009. március 24.) a csomagolásról és a
csomagolási hulladékról szóló 94/62/EK európai parlamenti és tanácsi irányelvben
meghatározott nehézfém-koncentráció határértéktől a műanyag rekeszek és a műanyag
raklapok esetében való eltérés feltételeinek meghatározásáról,
g)62 a Bizottság 2001/171/EK határozata (2001. február 19.) a csomagolásról és a
csomagolási hulladékról szóló 94/62/EK irányelvben meghatározott nehézfémkoncentráció-
szintekkel kapcsolatban az üvegcsomagolásra vonatkozó eltérés feltételeinek
meghatározásáról,
h) a Bizottság 2001/524/EK határozata (2001. június 28.) az EN 13428:2000, az EN
13429:2000, az EN 13430:2000, az EN 13431:2000 és az EN 13432:2000
szabványhivatkozásnak a csomagolásról és a csomagolási hulladékról szóló 94/62/EK
irányelvvel kapcsolatban az Európai Közösségek Hivatalos Lapjában való közzétételről,
i)63 a Bizottság 2006/340/EK határozata (2006. május 8.) a 2001/171/EK határozatnak a
94/62/EK irányelvben meghatározott nehézfémkoncentráció-szintekkel kapcsolatban az
üvegcsomagolásra vonatkozó eltérés érvényességének meghosszabbítása érdekében történő
módosításáról,
j)64 a Bizottság 2005/C 44/13 közleménye az Európai Parlament és a Tanács csomagolásról és